



## Nökkvi Klubhus

Klubbens formål er udbredelse af interessen for og kendskabet til den islandske hest og dens specielle gangarter, samt at styrke sammenholdet mellem islænderfolket gennem undervisning, turridning og andet samvær.

Nökkvi er en lokalklub under Dansk Islandskhesteforening, hjemhørende i Viborg kommune. Klubben opstod i 1977 i Dollerup.

Vi er ca. 250 medlemmer, fordelt over hele landet, dog hovedsageligt fra Viborg området. Alderen ligger fra 6 og op efter. Fællesskabet er stort i Nökkvi, og det sociale samvær igennem arrangementer, udvalgsarbejde og undervisning, blandet med kærligheden til og interessen for den skønne islandske hest, udgør tilsammen et rummeligt medmenneskeligt miljø.

Nökkvi har siden 1998 haft sit samlingspunkt på Ulvedalsvej i Havredal hos Det Ny Havredal. Klubben har indgået en lejeaftale med skolen om, at Nökkvis træningsbane ligger på skolens område. I forbindelse med afholdelse af DM i Alrid i 2012 blev banen renoveret og fremstår nu som en rigtig god træningsbane, der løbende vedligeholdes af klubben gennem frivillig arbejde. Banen benyttes af klubbens medlemmer til bla. undervisning 4 dage ugentligt i sommerhalvåret, samt til interne kurser, konkurrencer og træning. Banen er blevet klubbens uundværlige samlingspunkt og samtidig er den til stor glæde for eleverne på Det Ny Havredal, som ofte deltager i diverse arrangementer på frivillig basis.

Det Ny Havredal er en skole/et tilbud for unge med særlige behov i alderen 16-25 år. De unge er ofte bogligt svage og har typisk generelle indlæringsvanskeligheder.

De mange aktiviteter omkring træningsbanen, har skabt et stort behov for et klubhus, som kan anvendes til kurser, træningsstævner og lagerplads for Nökkvis træningsmateriale og stævnerrekvisitter. Klubhuset vil ligeledes blive samlingspunkt for Nökkvis medlemmers pårørende og andre tilskuere samt forhåbentlig tiltrække skolens elever, og derved skabe yderlige sociale kontakter mellem eleverne og Nökkvis medlemmer samt derigennem større mulighed for vellykket inklusion af de unge.